1 de 1

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 004/2022.

CONTRATANTE: Companhia de Desenvolvimento de Informática de

Uberaba -  CODIUB.

CONTRATADA: Oracle do Brasi l  Sistemas Ltda .

OBJETO: Contratação de suporte técnico de 02 (duas) licenças de uso de

software de gerenciamento de banco de dados Oracle Database

Standart Edition 2 – Processador Perpetual.

VALOR:  R$19.279,49 (dezenove mil, duzentos e setenta e nove reais e

quarenta e nove centavos), valor global.

PRAZO:

12 (doze) meses.

FUNDAMENTO: Artigo 111, I, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e

Convênios da CODIUB – RILC, aprovado pelo Conselho de Administração

da CODIUB em 21/06/2018, publicado em 27/06/18, com vigência a

partir de 01/07/18, alterado em 07/08/19.

Visto - Membros da CPL.

De acordo.

Na forma especificada nestes autos, RATIFICO  a Inexigibilidade de Licitação, nos termos do Artigo

110, II, do Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da CODIUB - RILC, aprovado

pelo Conselho de Administração da CODIUB em 21/06/2018, publicado em 27/06/2018, com vigência

a partir de 01/07/2018, alterado em 07/08/2019, publicado na Imprensa Oficial do Município.

Uberaba/MG, 17 de maio de 2022.

Companhia de Desenvolvimento de Informática de Uberaba - Codiub
Keila Cristina Rocha Fialho dos Santos

Diretora Presidente